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YAYA	VE	TAŞIT	TRAFİĞİ	AÇISINDAN	BİTKİSEL	TASARIM;	EDİRNE	ÖRNEĞİ	

Deniz	Gözde	ERTİN,	Melih	MERAL	ve	Candan	ZÜLFİKAR	
Trakya	Üniversitesi,	Müh‐Mim.	Fakültesi,	Peyzaj	Mimarlığı	Bölümü,	Edirne	
	
	 Kentlerdeki	 cadde,	 bulvar	 ve	 refüjler	 kent	 insanının,	 günlük	 yaşamı	 içinde	
taşıtla	 veya	 yaya	 olarak	 kullandığı,	 aynı	 zamanda	 rekreasyonel	 olarak	 da	
yararlanabileceği	 en	 önemli	 açık‐yeşil	 alanladır.	 Çeşitli	 kentsel	 kullanım	 biçimlerini	
birbirine	bağlayan	bu	alanlarda,	oluşturulan	bitkisel	tasarımlarla	kent	ortamına	estetik	
ve	 işlevsel	 yönden	katkıda	bulunulurken,	 farklı	mekânlar	oluşturularak	yaya	ve	 taşıt	
güvenliği	de	sağlanmaktadır.	
	 Kent	 içi	 yollarda	 bulunan	 bitkiler,	 kent	 sağlığı,	 biyo‐ekoloji,	 peyzaj	 onarım	
tekniği	 ve	 trafik	 tekniği	 açısından	 önemli	 işlevlere	 sahiptirler.	 Özellikle	 yolu	
belirginleştirip	 yönlendirme,	 yaya	 ve	 taşıt	 trafiğini	 ayırarak	 kazaları	 önleme	 ve	
hafifletme,	 sürücülerin	 ilgi	 alanlarını	 sınırlama	 ve	 far	 ışıklarına	 karşı	 perdeleme	 ile	
sürüş	güvenliğini	arttırma	ve	duran	trafiğin	gölgelenmesi	gibi	birçok	işlevleri	ile	trafik	
tekniği	 açısından	 büyük	 önem	 taşırlar.	 Bu	 işlevlerin	 yerine	 getirilebilmesi	 için	
bitkilerin,	 bilimsel	 ve	 teknik	 ilkeler	 doğrultusunda,	 doğru	 amaçlara	 hizmet	 eden	 bir	
tasarım	içerisinde	kullanılması	gerekmektedir.	
	 sBu	çalışmada	öncelikle	bitkisel	tasarımın	yaya	ve	taşıt	trafiği	açısından	önemi	
ortaya	konularak,	bu	konuda,	Edirne	kentinin	cadde,	bulvar,	 refüj	ve	kaldırımlarında	
bulunan	mevcut	bitkilerin	tasarım	açısından	değerlendirilmesi,	yaya	ve	taşıt	trafiği	göz	
önünde	bulundurularak,	TSE	şehir	içi	yol	ve	meydan	ağaçlandırma	standartlarına	olan	
uygunluğu	 incelenmiştir	 ve	 kullanılabilecek	 bitki	 türleri	 ile	 bitkisel	 düzenlemeler	
konusunda	öneriler	getirilmiştir.	
Anahtar	Sözcükler:	Bitkisel	tasarım,	Yaya	ve	taşıt	trafiği,	Yol	ağaçlandırması	
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